

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.
Zespół (fond) 5.

AUTOGRAFY BIBLIOTEKI ZAKŁADU NARODOWEGO IM. OSSOLIŃSKICH

1765. Tarnowski Jan, senator. List do Franciszka Siarczyńskiego b.d.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

1765

Tarnowski



Wielmożny Episcopi Dobrodzieciu!

Z inka miłą otuchę do Litteratury Chrześcijańskiej dowiaduję się od
 Siostrzana Wromelana Dzia, p. Bornańskiego, że mi obiegł
 pod swoją pieczę Bibliotekę Episkopińską, i stał się opiekunem
 abracas we Lwowie. Teraz dopiero najpomysłniejszy z tych sta-
 tków godzi się nam oczekiwać nie tylko starannego dochowa-
 nia szacownych rękopisów Episkopińskich do Historji Litterackiej, ale
 i dokonania tak szacownego, jak wyjątkowego dzieła. Nie nawet
 nowych można się spodziewać odkryć, wyszukać, na tym świecie, bo
 że on ostoją ^{uprawił} wszelki budynek ukryty polonek. —

Mówił mi p. Bornański iż Wromelan Dzia zaprzęwał się do
 Towarzystwa naszymi wiadomo panuje tego czasu tyle zastudzonego,
 i aby mu przysłał to nową. Poleceno to było Panu Lindbaum
 lecz gdy się przypomniało na nim wtoreno ten obowiązek, a w tym
 wioseń iaką wzmianką Episkopińskiemu nie dozwoliła odroczenia

Mam sabei za swój obowiązek musiałem powiedzieć to co
bym miał o Nim powiedzieć, a oraz proszę abyś razieł mi wie-
rzeć co przydać, co odmienie, co by wymuszać należało, mi adzwawiaj
zasitku wiadomości co by jeszcze przydać należało o Nim, o Biblio-
tece, tak ^{uży} licząc, wiele more miał zawierać, nadanych na Najświętszym,
słowem cokolwiek by mogło podnieść sławy, i zasługi, tak za
Nominiego Nuzę. — Mi chęć adzwawiać swojej prośbą, a oraz
byłbym melkonanym o swojej wdzięczności, a to cokolwiek miał
być razieł mi na swój obowiązek, ale próżnie na koryci Publicano-
ści, i rozpięciu sławy tego Nuzę. — Mi było winnicem tego
przyznać że mi nie może przydać wdzięczności, szanowania, i
wysokiemu poważeniu z kteremi mam zaszyt rozprawić

Włocławek Dobra Działa

Przemysłu
i Najwyższemu Nuzę

1890 Styczeń Warszawa. —

Janusz

Jeżeli iak się spóźniłam do pisania nie racijcie, chęć to dostanie na miłe słowa
sióstrzono, a odpowiedź pewno się znajdzie.

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.